
PLACE HERE

Podnikání
Verze: 8, Datum: 12. 5. 2024, Platnost: od 1. září 2024
RVP 64-41-L/51 Podnikání

Učební plán

Učební plán
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace, Tyršova  867/34,  746
01 OpavaŠkola

Název ŠVP Podnikání

Platnost od 1. září 2024 Délka studia v letech: 2.0

Kód a název oboru RVP 64-41-L/51 Podnikání Forma vzdělávání denní forma vzdělávání

Učební plán ročníkový

Povinné předměty 1. ročník 2. ročník

Český jazyk a komunikace 2+1 1+1 5

Cizí jazyk 3 3+1 7

Základy společenských věd 0+1 - 1

Biologie a ekologie 0+1 - 1

Matematika 3 3+1 7

Literární výchova 2 1+1 4

Tělesná výchova 2 2 4

Informační a komunikační technologie 1+1 0+2 4

Ekonomika 3 3 6

Právní nauka 2+0 1/2 2 4,5

Management a marketing 0+2 0+2 4

Aplikovaná ekonomie 0+1 0+2 3

Účetnictví a daně 4 4+1 9

Písemná a elektronická  komunikace 2 2 4

Psychologie 1 - 1

Seminář k MZ - 0+2 2

Celkem základní dotace

Celkem disponibilní dotace

Celkem v ročníku

25

7,5

32,5

21

13

34

46

20,5

66,5

 1
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

SMILE verze 3.3.1



Podnikání
Verze: 8, Datum: 12. 5. 2024, Platnost: od 1. září 2024
RVP 64-41-L/51 Podnikání

Učební plán

1. ročník

Anglický jazyk 3

Německý jazyk 3

Cizí jazyk

2. ročník

Anglický jazyk 4

Německý jazyk 4

Cizí jazyk

Seminář z cizího jazyka 2

Matematický seminář 2

Seminář k MZ

Přehled využití týdnů

1. ročník 2. ročník

Výuka dle rozpisu učiva 35 29

Odborná praxe 2

Časová rezerva 3 3

Maturitní zkoušky 8

null Celkem: 4040 4040

• Odborná praxe

Odborná praxe žáků je realizována v 1. ročníku v rozsahu 2 týdnů v květnu daného školního roku. Žák si

sám zajistí organizaci pro vykonání praxe. Hodnocení odborné praxe je součástí předmětu Aplikovaná

ekonomie.

• Časová rezerva

Časová rezerva je využita k prázdninám, které stanoví Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro

každý  školní  rok,  dále  k zařazení  odborných  exkurzí,  programu protidrogové  prevence  a dalších

sociopatogenních jevů, besedám zaměřených na problematiku EVVO a výchovně vzdělávacím akcím,

které jsou zařazovány do vzdělávacího procesu průběžně během celého školního roku.

• Maturitní zkoušky

Maturitní  zkoušky  probíhají  v 2.  ročníku  v průběhu dubna a května daného školního roku.  Jejich

organizace  a průběh se  řídí aktuální  platnou legislativou.

Poznámka k učebnímu plánu:

 

Vzdělávací  oblast  „Jazykové  vzdělávání  a komunikace“  z RVP je  realizována  v předmětu  Český  jazyk

a komunikace a v povinně volitelných předmětech Cizí jazyk a Seminář z cizího jazyka. Okruh český jazyk je posílen v 1.

ročníku o 1 hod z disponibilní časové dotace a ve 2. ročníku o 1 hod z disponibilní časové dotace (ze 3 na 5 hod). Okruh cizí

jazyk je posílen o 1 (3 - vybere-li si žák jazykový seminář) hodinu z disponibilní časové dotace (z 6 na 7 (9 - v případě výběru

Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace
SMILE verze 3.3.1 2



Podnikání
Verze: 8, Datum: 12. 5. 2024, Platnost: od 1. září 2024
RVP 64-41-L/51 Podnikání

Učební plán

jazykového semináře) hodin).

Žáci si mohou v 1. ročníku v rámci předmětu Cizí jazyk vybrat mezi Anglickým jazykem a Německým jazykem. Zvolený

předmět v 1. ročníku se stává pro žáka povinným ve všech ročnících studia.

Ve druhém ročníku je posílena výuka cizího jazyka o 1 hodinu z disponibilní časové dotace v předmětu Cizí jazyk a o 2 hod

z disponibilní časové dotace v povinně volitelném předmětu Seminář k MZ, který je zaměřený na přípravu žáků k maturitní

zkoušce. Žáci si mohou vybrat mezi Seminářem z cizího jazyka a Matematickým seminářem. Při zvolení Semináře z cizího

jazyka se žáci orientují na cizí jazyk, který si zvolili v 1. ročníku v rámci předmětu Cizí jazyk.

 

Vzdělávací oblast „Estetické vzdělávání“ z RVP je realizována v předmětu Literární výchova a je posílena o 1 hodinu

z disponibilní časové dotace (ze 3 na 4 hodiny) v předmětu ve 2. ročníku.

 

Vzdělávací oblast „Vzdělávání pro zdraví“ z RVP je realizována v předmětu Tělesná výchova v 1. ročníku a  2. ročníku.

 

Vzdělávací  oblast  „Matematické vzdělávání“ z RVP je  posílena o 1 (3 -  vybere-li  si  žák matematický seminář) hod

z disponibilní časové dotace (z 6 na 7 (9 - v případě výběru matematického semináře) hodin) v předmětech: Matematika ve 2.

ročníku o 1 hod a Seminář k MZ ve 2. ročníku o 2 hodiny.

Seminář k MZ je povinně volitelný předmět realizovaný ve 2. ročníku. Je zaměřený na přípravu žáků k MZ. Žáci si mohou

vybrat mezi Seminářem z cizího jazyka a Matematickým seminářem. Zvolený předmět se stává pro žáka povinným.

 

Vzdělávací oblast  „Informatické vzdělávání“ z RVP je realizována v předmětu Informační a komunikační technologie a je

posílena o 3 hodiny z disponibilní časové dotace (z 1 na 4 hod) v 1. ročníku o 1 hod a ve 2. ročníku o 2 hod.

 

Vzdělávací oblasti odborné a ekonomické vzdělávání jsou realizovány v obsahových okruzích:

- Ekonomika a právo

- Účetnictví a daně

- Písemná a ústní komunikace

Obsahový okruh „Ekonomika a právo“ z RVP je posílena o 7,5 hodin z disponibilní časové dotace (z 10 na 17,5 hodin)

v předmětech:

Ekonomika o 0 hod;

Právní nauka v 1. ročníku o 0,5 hod;

Marketing a management v 1. ročníku o 2 hod, ve 2. ročníku o 2 hod;

Aplikovaná ekonomie v 1. ročníku o 1 hod a ve 2. ročníku o 2 hod.

Předmět Právní nauka je v 1. ročníku realizován ve čtrnáctidenních cyklech tak, že jeden týden jsou zařazeny 2 hodiny

a druhý týden 3 hodiny výuky.

Obsahový okruh „Účetnictví a daně“ z RVP je posílena z disponibilní časové dotace o 1 hod ve 2. ročníku (z 8 na 9 hod)

v předmětu Účetnictví a daně.

Obsahový  okruh „Písemná  a ústní  komunikace“  z RVP není  posílena  z disponibilní  časové  dotace  (celkem 5 hod,

disponibilních  0 hod)  a je  realizována  v předmětech  Písemná  a elektronická  komunikace  v 1.  a 2.  ročníku  studia

a Psychologie  v 1.  ročníku.

 

Disponibilní hodiny z RVP jsou dále využity k prohloubení všeobecného vzdělání v počtu 2 hod:

Společenskovědní vzdělávání je realizováno v 1 disponibilní hodině v předmětu: Základy společenských věd v 1. ročníku 

(1 hod) Přírodovědné vzdělávání je realizováno v 1 disponibilní hodině v předmětu Biologie a ekologie v 1. ročníku (1 hod).

 

Učební praxe je zařazena v ŠVP v rozsahu 5 týdenních vyučovacích hodin za celou dobu vzdělávání. Je realizována ve

2. ročníku v předmětech Účetnictví a daně v rozsahu 1 hodina týdně, Aplikovaná ekonomie v rozsahu 2 hodiny týdně

 3
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

SMILE verze 3.3.1



Podnikání
Verze: 8, Datum: 12. 5. 2024, Platnost: od 1. září 2024
RVP 64-41-L/51 Podnikání

Učební plán

a Písemná a elektronická komunikace v rozsahu 2 hodiny týdně. Na učební praxi lze žáky dělit na skupiny. Obsah praktických

činností se odvíjí od obsahu předmětů Účetnictví a daně, Písemná a elektronická dokumentace a Aplikovaná ekonomie.


